Rusûhî-yi Ankaravî-Şerb-i Mesnevî (Mecmû'atu'l-Letâyif ve Matmûratu'l-Ma'ârif) (Cilt I) (İnceleme-Metin-Sözleşik)*, Kayseri: Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yayınlanmamış Doktora Tezi, 2010.

² Mustafa Sâkib Dede, *Sefîne-yi Nefîse-yi Mevleviyân, II*, Kahire: Matbaa-yı Vehbiyye, 1283/1866, s. 42; age., III, s. 54.

Ahmed Dede'nin *Mecmû'atu't-Tevârîhi'l-Mevlevîyye*'sinde³, Esrâr Dede'nin *Tezkîre-yi Şu'arâ-yı Mevlevîyye*'sinde⁴ ve Alî Enver'in *Semâ'-hâne-yi Edeb*'inde⁵ rastlanmaktadır.

İsmâil Rusûhî-yi Ankaravî'nin Galata Mevlevihânesi'ndeki şeyhliğinin ilk yılında (1019/1610),⁶ dergâhta mukâbele-yi şerîfeden sonra örtüye sarılmış hâlde kadınlar bölümüne bırakılmış iki yaşlarında bir çocuk bulunur. Ankaravî, kendisine getirilen bu çocuğa "*hây kuzu boş âmedî=hây kuzu boş geldin*" deyip onu manevî oğlu olarak kabul eder ve ihtiyaçlarını karşılamak için bir süt anneye teslim eder.

*Nagam enîs-i Ganemdir bu deşt-i vahdetde
Hüçüm-ı gürg-i ecelden şebâ ne gam Ganeme
Ganîmet-i dü cibandur dem ü kademle bana
Fidâ-yı cân u ser itmek seniün gibi saneme¹⁰*

Ganem Dede'nin vefat yılını Sahih Ahmed Dede dışındaki kaynaklar 1036/1625-26 olarak gösterirler.¹¹ Sahih Ahmed Dede ise Ganem Dede'nin 1048/1638 yılında 32 yaşında vefat ettiğini ileri sürer.¹² Ancak bu tarih, Ankaravî'nin vefatı ve *Şerh-i Mesnevî*'nin te'lif sürecindeki kronolojik verilerle çelişir. Zira Ankaravî 1041/1631-32 yılında vefat etmiştir. Bunun dışında *Şerh-i Mesnevî*'nin ikinci te'lif metni olan Derviş Ganem nüshasının tamamlanma yılı 1036/1625-26'dır. Ganem Dede'nin te'lifin tamamlanmasından sonra vefat etmiş olması kuvvetle muhtemeldir. Çünkü Ganem Dede'nin ömrü *Şerh-i Mesnevî*'nin son te'lifine vefa etmemiştir. Bu te'lif 1039/1629-30 yılında gerçekleşmiştir.¹³ Ganem Dede'nin vefatının 1629'dan önce olduğu kesinlik kazandığına göre Sahih Ahmed Dede'nin vermiş olduğu tarih yanlış çıkmaktadır. *Şerh-i Mesnevî*'nin ilk te'lif metninin 1036/1625-26 tarihinde tamamlanmış olması da Sâkib Mustafâ Dede ve müteâkip yazarların verdiği tarihi doğrulamaktadır.

İsmâîl Rusûhî-yi Ankaravî, *Şerb-i Mesnevî, Cild-i Râbi'*, Mevlânâ Müzesi Kütüphanesi, No: 2064.

KONUK, Ahmed Avni, *Mesnevî-i Şerîf Şerhi, I*, haz. Selçuk ERAYDIN-Mustafa TAHRALI, İstanbul: Gelenek Yayınları, 2004.

Mustafâ Sâkib Dede, *Sefîne-yi Nefîse-yi Mevlevîyân*, Kahire: Matbaa-yı Vehbiyye, 1283/1866.

Sahîh Ahmed Dede, *Mecmû'atu't-Tevârîhi'l-Mevleviyye (Mevlevîlerin Tarihi)*, haz. Cem ZORLU, İstanbul: İnsan Yayınları, 2003.

ŞAHİNOĞLU, M. Nazif, *Farsça Grameri-Sarf ve Nahiv*, İstanbul: Kitabevi Yayınları, 1997.